
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

Portaria Nº 0002326/2025-26 de novembro de 2025

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua
natureza.

RESOLVE:

Art. 1º - Efetuar o Remanejamento de R$ 108.028,73 ( Cento e Oito Mil, Vinte e Oito Reais, Setenta e
Três Centavos ), para acréscimos dos seguintes sub-elementos da despesa orçamentárias, conforme
segue:

Art. 2º - Os recursos para atender o disposto 1º, será proveniente do remanejamento de redução dos
seguintes sub-elementos da despesa orçamentária:

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM26/11/2025

JOSE CARLOS CORREA CARDOSO 
JUNIOR

Prefeito em Exercício



MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

Portaria Nº 0002326/2025-26 de novembro de 2025
Fonte Elemento Despesa Acrescimo Redução

ÓRGÃO:16  - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AÇÃO:2.152 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

260000002005 31901101000 0,00 3.259,98

260000002005 31901150000 3.259,98 0,00

Total por Ação 3.259,98 3.259,98

AÇÃO:2.155 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

260000003003 31901101000 0,00 24.348,37

260000003003 31901174000 24.348,37 0,00

260000003007 31901101000 0,00 49.783,75

260000003007 31901174000 49.783,75 0,00

260000003011 31901101000 0,00 30.636,63

260000003011 31901143000 30.636,63 0,00

Total por Ação 104.768,75 104.768,75

Total por Unidade 108.028,73 108.028,73

Total por Órgão 108.028,73 108.028,73

Total da Movimentação 108.028,73 108.028,73

JOSE CARLOS CORREA CARDOSO 
JUNIOR

Prefeito em Exercício


